PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 737/2022-GP

Porto Ferreira/SP, 26 de dezembro de 2022.

À Sua Excelência

ALAN JOÃO ORLANDO

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 636/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

5D
8-

E
23

E
-1

63
B

-B
95

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5D

8-
E

23
E

-1
63

B
-B

95
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D5D8-E23E-163B-B95E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 28/12/2022 16:03:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/D5D8-E23E-163B-B95E

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/D5D8-E23E-163B-B95E

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

Secretaria de Fazenda e Planejamento

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5269 / 3589-5264

www.portoferreira.sp.gov.br | jose.ruiz@portoferreira.sp.gov.br

ILMO SR.

GUSTAVO DE FREITAS

ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

PORTO FERREIRA – SP

Porto Ferreira, 22 de dezembro de 2022

Assunto: Resposta Requerimento nº 636-2022 – Memorando 18.878/2022

Em atendimento ao Requerimento nº 636/2022, formulado pelo Sr. Vereador João Lazaro Batista,

informamos por meio de documentos em anexo  a escrituração da empresa ZONA AZUL BRASIL SERVICOS

ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no Cadastro de Contribuinte Mobiliário sob o CCM 13614 relativa ao

recolhimentos do ISSQN e Taxas.

.

Respeitosamente,

_____________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
L

H
E

N
R

IQ
U

E
 B

A
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
B

05
-B

F
7F

-2
B

C
C

-0
D

A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B
05

-B
F

7F
-2

B
C

C
-0

D
A

0

ZONA AZUL BRASIL SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI - Relação de valores recolhidos 2020

Exercício Tributo Aviso Competencia Data Lancto Valor Lançado Valor Recolhido Situação

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 105384 jan/20 03/02/2020 3.124,42 3.001,99 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 106871 fev/20 02/03/2020 3.001,99 2.373,45 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 108557 mar/20 01/04/2020 2.315,47 771,21 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 110013 abr/20 04/05/2020 771,21 2.075,42 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 111405 mai/20 01/06/2020 2.075,42 1.985,55 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990118061 jun/20 24/09/2020 1.985,55 1.634,14 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990114590 jul/20 01/08/2020 1.634,14 1.940,27 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990116560 ago/20 01/09/2020 1.940,27 1.964,46 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990118366 set/20 01/10/2020 1.964,46 2.185,84 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990120544 out/20 03/11/2020 2.185,84 2.306,31 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990122612 nov/20 01/12/2020 2.306,31 2.406,54 Pago

2020 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990126092 dez/22 18/01/2022 2.406,54 2.406,54 Pago

TOTAL PAGO ISS 2020 23.305,08 22.645,18

2020 94 - TAXAS DE FISCALIZACAO DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO 3926 2020 21/09/2020 257,04 Pago

Relatório extraido em 15/12/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
L

H
E

N
R

IQ
U

E
 B

A
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
B

05
-B

F
7F

-2
B

C
C

-0
D

A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B
05

-B
F

7F
-2

B
C

C
-0

D
A

0

ZONA AZUL BRASIL SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI - Relação de valores recolhidos 2021

Exercício Tributo Aviso Competencia Data Lancto Valor Lançado Valor Recolhido Situação

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990126311 jan/21 01/02/2021 1.869,30 1.869,30 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990135548 fev/21 01/07/2021 1.450,66 1.668,26 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990129830 mar/21 01/04/2021 1.490,78 1.490,78 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990131937 abr/21 03/05/2021 1.338,79 1.338,79 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990133811 mai/21 01/06/2021 1.568,71 1.568,71 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990135523 jun/21 01/07/2021 2.017,63 2.017,63 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990137247 jul/21 02/08/2021 2.102,27 2.102,27 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990139287 ago/21 31/08/2021 2.619,27 2.619,27 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990141211 set/21 30/09/2021 2.563,85 2.563,85 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990143349 out/21 01/11/2021 2.491,52 2.491,52 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990145484 nov/21 02/12/2021 2.490,80 2.490,80 Pago

2021 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990146890 dez/21 30/12/2021 3.025,82 3.025,82 Pago

TOTAL PAGO ISS 2021 25.029,40 25.247,00

2021 94 - TAXAS DE FISCALIZACAO DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO 1936 2021 11/05/2021 265,09 Pago

Relatório extraido em 15/12/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
L

H
E

N
R

IQ
U

E
 B

A
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
B

05
-B

F
7F

-2
B

C
C

-0
D

A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B
05

-B
F

7F
-2

B
C

C
-0

D
A

0

ZONA AZUL BRASIL SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI - Relação de valores recolhidos 2022

Exercício Tributo Aviso Competencia Data Lancto Valor Lançado Valor Recolhido Situação

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990148694 jan/22 31/01/2022 2.481,19 2.481,19 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990150484 fev/22 01/03/2022 2.428,76 2.428,76 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990152912 mar/22 01/04/2022 2.599,78 2.599,78 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990154751 abr/22 02/05/2022 2.309,92 2.309,92 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990157399 mai/22 07/06/2022 2.572,45 2.572,45 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990158280 jun/22 30/06/2022 2.843,98 2.843,98 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990160613 jul/22 02/08/2022 2.503,29 2.503,29 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990162789 ago/22 05/09/2022 2.793,05 2.793,05 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990164221 set/22 03/10/2022 2.627,36 2.627,36 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990164221 out/22 03/10/2022 2.429,79 2.429,79 Pago

2022 1006 - ISS AUTO-LANCADO GISS 9990164221 nov/22 03/10/2022 2.610,59 Aberto

TOTAL PAGO ISS 2022 28.200,16 25.589,57

2022 94 - TAXAS DE FISCALIZACAO DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO 1709 2022 14/05/2022 292,26 Pago

Relatório extraido em 15/12/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
L

H
E

N
R

IQ
U

E
 B

A
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
B

05
-B

F
7F

-2
B

C
C

-0
D

A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B
05

-B
F

7F
-2

B
C

C
-0

D
A

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4B05-BF7F-2BCC-0DA0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCEL HENRIQUE BASO (CPF 320.XXX.XXX-42) em 22/12/2022 10:36:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/4B05-BF7F-2BCC-0DA0